
Ainevaldkond: sotsiaalained Õppeaine: inimeseõpetus  

Õppeaine kirjeldus: 

Inimeseõpetuse eesmärk on toetada õpilase sotsiaalsete ja emotsionaalsete oskuste arengut, 

õppides ennast tundma, vastutustundlikult oma suhteid kujundama, olema terviseteadlik, aus, 

hooliv ja õiglane. Inimeseõpetuses käsitletakse inimest ja tema sotsiaalset keskkonda 

tervikuna.  

Väärtuskasvatus ja hoiakute kujundamine toimub üksteist mõistvas õhkkonnas ning on 

suunatud õpilaste positiivse mõtlemise arendamisele oma arengu- ja toimetulekuvõimaluste 

üle. Soodne sotsiaalne õppekeskkond toetub eelkõige õpilaste isikupära ja isiklike 

seisukohtade austamisele, võimaluste tagamisele vabaks arvamusavalduseks, initsiatiiviks, 

osalemiseks ja tegutsemiseks nii üksi kui ka koos teistega.  

Õppetegevused muutuvad põhikooli kolme kooliastme jooksul lihtsamatest keerukamateks, 

ent peavad olema õpilasele mõistetavad ja tähenduslikud ning toetama arusaama õpitava 

vajalikkusest. Inimeseõpetus on kontsentriline õppeaine, mille võtmeteemasid käsitletakse 

igal kooliastmel, arvestades arengulist käsitlust. Inimeseõpetuses võib teemasid käsitleda nii 

üksteisele järgnevatena kui ka integreerituna, et saavutada oskuste, teadmiste ja väärtuste 

põhjal õpitulemused. Õpitavat käsitletakse võimalikult igapäevaeluga seonduvalt, kusjuures 

õppes on olulisel kohal aktiivõppemeetodid.  

I kooliastme teemad ja õpitulemused lähtuvad õpilase minast (huvid, omadused jms) ja 

tema eluga kõige lähemalt seotud igapäevaelu teemadest nagu suhted pere ja sõpradega, 

tervis, käitumisnormid jms. Eesmärgiks on, et laps oskab märgata, mõista ja selgitada enda 

ja tema eluga otseselt seotud küsimusi. Käsitletakse ka ühiskonnaõpetuse teemasid nagu 

Eesti Vabariik, kodukoht, reeglid, õigused ja kohustused lapse seisukohalt jms. 

 

II kooliaste laiendab mina-käsitlust ning keskendub eakaaslaste mõju teemadele, mis selles 

vanuseastmes oluliseks muutuvad. Arendatakse varasemast põhjalikumalt sotsiaalseid 

oskusi, sh kehtestavat käitumist uimastite vm riskikäitumisega seotud olukordades. 

Eneseteadvuse ja iseseisvuse tõusuga muutuvad olulisteks ka tervise ning tervislike valikute 

teemad, näiteks toitumine, kehaline aktiivsus. 

 

III kooliastme inimeseõpetuse teemade puhul tuleb varasemast enam esile mina-käsitluse 

ja suhete psühholoogiline aspekt. Kuna III kooliastmega lõpeb kohustuslik kooliharidus, 



siis valmistavad inimeseõpetuse teemad õpilast ette ennast ja maailma mõistma ning enda 

ja teistega toime tulema. Kui II kooliastmes puudutatakse soolist arengut vaid põgusalt, siis 

III kooliaste pakub tõhusat seksuaalkasvatust. Tervise, suhete ja riskikäitumise teemad 

jätkuvad süvendatumalt, aidates noorel mõista ühiskonnas toimuvaid protsesse ja nende 

mõju talle endale, tema valikutele ning seeläbi tema tervisele ja toimetulekule. 

 


